Nº 128, quinta-feira, 5 de julho de 2018 237ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070500237

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

EXTRATO DE CONTATO Nº 129/2018

CONTRATO Nº: 0129/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Abaré/BA. CONTRATADA: 1 - ORION EDITORA E
COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS RECREATIVOS -
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 24.565.199/0001-63. OBJETO:
Aquisição de Material de Consumo - (Material Didático Pedagógico)
em consonância com o Plano de Ações Articuladas, devidamente
ajustada no Termo de compromisso com o município de Abaré/BA.
ASSINATURA: 03/07/2018. MODALIDADE: PP Nº: 034/2018 - PL
Nº: 0102/2018. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº. 10.520/02,
regulamentada pelos Decretos Nº: 3.555 e 3.693, bem como pela Lei
Federal Nº. 8.666/93 e posteriores alterações e Leis Complementares
Nº: 123/06 e 147/14. VALOR: LOTE - Valor Global de R$ -
20.055,13 (Vinte mil e cinquenta e cinco reais e treze centavos).
Abaré/BA, em 04/07/2018. Fernando José Teixeira Tolentino-Ord. de
Desp./Pref. Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Atendendo a decisão do Pregoeiro e do Ord. de Desp./Pref.
Mun. de Abaré/BA, fica homologada a adjudicação. MODALIDADE:
PP Nº: 034/2018 -PL Nº: 0102/2018. VENCEDOR: 1 - ORION
EDITORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS
RECREATIVOS - EIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 24.565.199/0001-
63. OBJETO: Aquisição de Material de Consumo - (Material
Didático Pedagógico) em consonância com o Plano de Ações
Articuladas, devidamente ajustada no Termo de compromisso com o
município de Abaré/BA. Abaré/BA, em 29/06/2018.

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO
Pregoeiro

FERNANDO JOSÉ TEIXEIRA TOLENTINO
Ordenador de despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DO CONTRATO Nº 392/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUN. DE ADUSTINA. CONTRATADA: ENOVA CONSTRUTORA
E CONSULTORIA LTDA-ME. Objeto: execução de pavimentação
em paralelepípedo na Rua Antônio Ramos e Rua José Jossé Ribeiro,
CONTRATO DE REPASSE nº 829045/2016/MINISTERIO DAS
CIDADES/CAIXA - Processo nº 2648. 1030608-26/2016 firmado
entre a União Federal - por intermédio do Ministério das Cidades
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Adustina/BA, prorrogado por 90 dias, 19/03/2018. Rones M. O. dos
Santos/Sec. de Adm. e Finanças.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
DO CONTRATO Nº 392/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUN. DE ADUSTINA. CONTRATADA: ENOVA CONSTRUTORA
E CONSULTORIA LTDA-ME. Objeto: execução de pavimentação
em paralelepípedo na Rua Antônio Ramos e Rua José Jossé Ribeiro,
CONTRATO DE REPASSE nº 829045/2016/MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CAIXA - Processo nº 2648. 1030608-26/2016 firmado
entre a União Federal - por intermédio do Ministério das Cidades
representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Adustina/BA, prorrogado por 90 dias, 15/06/2018. Rones M. O. dos
Santos/Sec. de Adm. e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 107/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Ailton Correia
Martins - CNPJ n°. 07.215.337/0001-65 - Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 001/2018 - Objeto: fornecimento
de diversos periféricos de informática, materiais e componente de
informática para atender as necessidades das diversas secretarias
desta Prefeitura no Município de Alagoinhas/BA - Valor:
R$435.188,50 (quatrocentos e trinta e cinco mil cento e oitenta e
oito reais e cinqüenta centavos) - Data de Assinatura:
03/07/2018.

Contrato nº. 122/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: Hotel Absolar Ltda
ME - CNPJ n°. 09.071.873/0001-60 - Procedimento Licitatório:
Pregão Presencial n.º 054/2018 - Objeto: o fornecimento de
hospedagem para palestrante e profissionais de educação que
participarão de eventos e capacitações desta Secretaria Municipal
de Educação no Município de Alagoinhas/BA - Valor:
R$24.090,00 (vinte e quatro mil e noventa reais) - Data de
Assinatura: 03/07/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 114/2018 - Locatário: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Locatário: Santa Casa de
Misericórdia de Alagoinhas - CNPJ n°. 16.130.783/0001-68 -
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 044/2018 -
Objeto: a locação de imóvel situado à Rua Elvira Dórea, nº. 72,
Centro, Alagoinhas - Bahia, para funcionamento da Unidade do
Hospital Maternidade Dr. João Carlos Meireles Paolili - Valor:
R$300.000,00 (trezentos mil reais) - Data de Assinatura:
19/06/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 121/2018 - Locatário: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Locatário: Rita Oliveira da Cruz -

CPF n°. 778.962.385-00 - Procedimento Licitatório: Dispensa de
Licitação n.º 049/2018 - Objeto: a locação de imóvel situado à Rua
Teixeira Leal, nº. 02, Distrito de Boa União, Alagoinhas - Bahia, para
funcionamento do Centro de Referência a Assistência Social - CRAS
- Valor: R$18.000,00 (dezoito mil reais) - Data de Assinatura:
04/06/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Prefeito do Município de Andorinha-Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o Resultado de Julgamento do
Concorrência nº. 001/2018, em favor da Empresa WTM Construções
e Transportes Ltda. Valor Global: R$ 2.817.137,38. Menor Preço
Global.

Andorinha-BA, 26 de Junho de 2018
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Na Edição 92 - Ano II - do dia 03/07/18. onde se lê:
contratação de empresa para a prestação do serviço de seguro total
para os veículos pertencentes à frota das diversas secretarias que
compõe essa administração municipal de IPIRÁ com cobertura anual
contra acidentes em geral, danos causados pela natureza e assistência
24 horas. leia-se: contratação de empresa para a prestação do serviço
de seguro total para os veículos pertencentes à frota das diversas
secretarias que compõe essa administração municipal de BAIXA
GRANDE com cobertura anual contra acidentes em geral, danos
causados pela natureza e assistência 24 horas.

Baixa Grande-BA, 4 de julho de 2018
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal n0 8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02,
faz saber aos interessados que, às 10 h do dia 19/07/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de locação de veículos
leves, utilitários e pesados para atenderem aos múltiplos serviços
demandados pelas diversas secretarias que compõem essa
Administração Municipal. As informações necessárias serão
obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis,
08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 4 de julho de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

PA Nº 084/18
Torna público às 08:30h de 18/07/18, objeto é a aquisição

de Kit de higiene bucal infantil para atender as demandas da
secretaria de saúde do Município de Barra. Tipo menor preço por
lote. Edital na prefeitura ou solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, http://ba.portaldat ranspa
rencia.com.br/prefeitura/barra/ .Tel (74)36622101.

Barra - BA, 4 de julho de 2018
JERRY A. R. DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12906-2018

Ref. PROCESSO n.º 0107062018 TOMADA DE PREÇOS n.º 003-
2018, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra do Mendes,
CONTRATADA: MAURICIO SODRÉ CONSTRUÇÕES LTDA ME,
CNPJ/MF: 17.093.938/0001-04, OBJETO: Contratação para
Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica-
Construção de Centro de Referência de Assistência Social- CRAS, no
município de Barra do Mendes- Bahia. VALOR: R$ 360.486,28
(Trezentos e sessenta mil quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e
oito centavos). PRAZO: 90 dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Adjudico a Contratação para execução de serviços para a
Contratação para Estruturação da Rede de Serviços de Proteção
Social Básica- Construção de Centro de Referência de Assistência
Social- CRAS, em Barra do Mendes-Ba, ficando a empresa vencedora
apta para a prestação dos serviços licitados, conforme ata de reunião
lavrada e assinada da Tomada de Preços nº 003-2018, no Valor global
de R$ 360.486,28 (Trezentos e sessenta mil quatrocentos e oitenta e
seis reais e vinte e oito centavos). Fica a empresa MAURICIO
SODRÉ CONSTRUÇÕES LTDA ME, CNPJ/MF: 17.093.938/0001-
04, responsável pela prestação dos serviços citados no certame
licitatório.

Barra do Mendes, 29 de junho de 2018
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da Comissão
Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e
HOMOLOGA o processo de licitação dando como vencedora a
empresa MAURICIO SODRÉ CONSTRUÇÕES LTDA ME,
CNPJ/MF: 17.093.938/0001-04. Ficando assim apta para prestar os
serviços especificados na Tomada de Preços nº 003-2018, no valor de
R$ 360.486,28 (Trezentos e sessenta mil quatrocentos e oitenta e seis
reais e vinte e oito centavos) Procedam-se as formalidades legais.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2018
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Comissão Permanente de Licitação, após análise e
julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei n.º
8.666/1993 e nas disposições do Edital de Tomada de Preço nº 003-
2018, tendo como objeto a Contratação de obras e serviços de
engenharia para Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social
Básica- Construção de Centro de Referência de Assistência Social-
CRAS, no município de Barra do Mendes, no Estado da Bahia,
decide classificar e declarar vencedora do certame em epígrafe à
empresa MAURICIO SODRÉ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 17.093.938/0001-04. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Global, no Valor de R$ 360.486,28 (Trezentos e
sessenta mil quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e oito
centavos).

Barra do Mendes-BA, 26 de junho de 2018
REGINA GOMES DE SOUSA

Presidente de Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº47/2018 - SRP

PP SRP 47/18. Dia 18/07/18 às 9h. Objeto: locação de horas
de trator de esteira e patrol. Menor preço global. Edital: na sede, tel.
7533262211. Demais atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-Ba, 4 de Julho de 2018
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/18

Dia 06/07/18 até 16/07/18 de 8 às 12h na CPL. Objeto: prestação
de serviços na área de saúde. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana,
07, Centro. Demais atos:
h t t p : / / w w w. p m c a a t i b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r / .

Caatiba-Ba, 4 de Julho de 2018
ROBSON LIMA ROCHA.

Presidente da CPL.

		2018-07-05T10:14:13-0300